Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 17-07-2024
Insolventienummer F.13/22/245
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000256461:F001
Datum uitspraak 22-11-2022
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr W.P. Verberne

Algemene gegevens

Naam onderneming

MBD Holding B.V. 22-12-2022
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 22 november 2022 heeft de Rechtbank Amsterdam de besloten 22-12-2022
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid MBD B.V. ("MBD"), statutair 1
gevestigd in Amsterdam, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 71590749, gevestigd aan de Joan Muyskenweg 38, (1114 AN)
Amsterdam-Duivendrecht in staat van faillissement verklaard met benoeming

van mevrouw mr. A.E. de Vos tot rechter-commissaris en mevrouw mr. M.E.M.

Wiebe tot curator.

Activiteiten onderneming

Timmer- en dakdekkersbedrijf 22-12-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € -8.928,00 € 23.108,00
2020 € 2.975,00 € 22.565,00

2021 € -3.749,00 € 20.579,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b09486a9-636a-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3b3e280f-fedd-ed11-a877-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

Begin december 2022 heeft de curator een eerste bespreking gehad met de
bestuurder, de heer Warnaar. De curator heeft nog niet alle informatie
ontvangen. De curator heeft met de heer Warnaar afgesproken dat alle

informatie zo snel mogelijk, maar uiterlijk op 15 januari 2023 is aangeleverd.

De bestuurder heeft toegezegd om de informatie, met hulp van zijn
boekhouder, aan de curator aan te leveren.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022

1

08-08-2023
3

12-03-2024
5

17-07-2024
6



Verslagperiode

van
22-11-2022
t/m

22-12-2022

van
23-12-2022
t/m

21-3-2023

van
22-3-2023
t/m

7-8-2023

van
8-8-2023
t/m

24-11-2023

van
25-11-2023
t/m

12-3-2024

van
13-3-2024
t/m

16-7-2024

22-12-2022

1

22-03-2023

EEZ

08-08-2023

EES

27-11-2023
E 4

12-03-2024

5

17-07-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 30 min
2 15 uur 54 min
3 8 uur 0 min
4 1 uur 42 min
5 11 uur 12 min
6 7 uur 6 min
totaal 55 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van MBD is de heer Warnaar.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder is er geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

NBD had op datum faillissement een verzekeringspakket afgesloten bij
Nationale Nederlanden. Dit pakket omvatte de volgende verzekeringen:

e Rechtsbijstandverzekering Bedrijven
e Aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven
e Autoverzekering Bedrijven

De verzekeringen zijn per datum faillissement geéindigd. De curator heeft
aanspraak gemaakt op mogelijke vooruitbetaalde premies.

Nationale Nederlanden heeft laten weten dat sprake was van achterstallige
premiebetalingen. In verband hiermee zijn de verzekeringen al op 23 augustus
2022 (voor datum faillissement) geéindigd.

1.4 Huur

Eris geen sprake van een huurovereenkomst.

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-03-2023

2

22-03-2023
2



1.5 Oorzaak faillissement

Eris geen sprake van een huurovereenkomst. 22-12-2022
1

De curator heeft met de bestuurder gesproken over de oorzaken van het 22-03-2023

faillissement. 2

De bestuurder heeft verklaard dat het faillissement is veroorzaakt door twee
projecten die niet goed zijn uitgevoerd. Het eerste project betrof een renovatie
van een dak. Bij dit project heeft MBD gebruik gemaakt van een door derden
geinstalleerde steiger. Deze bleek niet verankerd in de grond en is tijdens de
werkzaamheden van MBD omgevallen. Hierdoor is schade ontstaan. Bij vonnis
van 1 april 2022 heeft de rechtbank Amsterdam MBD echter veroordeeld tot
vergoeding alle schade. In de maanden die daarop volgden heeft de
bestuurder getracht om de werkzaamheden voort te zetten. Op 2 mei 2022
ontstond er opnieuw schade bij een klant naar aanleiding van een brand. De
verzekeraar heeft aangegeven dat deze schade niet onder de dekking valt.
Begin juni 2022 heeft de bestuurder besloten om de activiteiten van MBD te
staken en tijdelijk elders te gaan werken. Het faillissement is in oktober 2022
aangevraagd door enkele schuldeisers.

De curator zal de door het bestuur gestelde oorzaak van het faillissement op
juistheid controleren.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator onderzoek gedaan naar de 17-07-2024
oorzaken van het faillissement van MBD. De curator heeft geen reden om te 6

twijfelen aan de door het bestuur genoemde oorzaken. Daarmee is dit

onderdeel afgewikkeld.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-12-2022
1 1
Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat MBD op datum faillissement geen
werknemers in dienst had. De bestuurder verrichtte echter zelf
werkzaamheden voor MBD, zonder dat sprake was van een
arbeidsovereenkomst of managementovereenkomst. Zekerheidshalve heeft de
curator, voor zover hierdoor een arbeidsrelatie tussen de bestuurder en MBD
zou zijn ontstaan, deze met toestemming van de rechter-commissaris
opgezegd ex artikel 40 Fw.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

1-12-2022 1 Bij brief van 1 december 2022 is de arbeidsovereenkomst van de
bestuurder, zover die zou bestaan, opgezegd.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 38,30
Toelichting vordering van bank(en)

MBD houdt een betaalrekening aan bij de ING Bank, het debetsaldo op deze
rekening bedraagt € 38,30.

€ 38,30
Toelichting vordering van bank(en)

De ING Bank heeft een concurrente vordering ingediend ter hoogte van dit
bedrag.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-03-2023
2

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 22-12-2022

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 22-12-2022
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 22-12-2022

mE1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De ondernemingsactiviteiten zijn voor datum faillissement beéindigd, zodat een  22-12-2022
voortzetting of doorstart niet tot de mogelijkheden van de curator behoort. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De ondernemingsactiviteiten zijn voor datum faillissement beéindigd, zodat een  22-12-2022
voortzetting of doorstart niet tot de mogelijkheden van de curator behoort. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal dit in onderzoek nemen. 22-12-2022
1

Op verzoek van de curator heeft de bestuurder inmiddels een groot gedeelte 22-03-2023

van de administratie digitaal toegezonden. Na bestudering daarvan heeft de 2

curator het (voorlopige) standpunt ingenomen dat aan de boekhoudplicht is

voldaan.

Na bestudering van de administratie is de curator tot de conclusie gekomen 17-07-2024

dat aan de administratieplicht is voldaan. Daarmee is dit onderdeel 6

afgewikkeld.



7.2 Depot jaarrekeningen

De curator zal dit in onderzoek nemen.

Uit de gegevens van de Kamer van Koophandel blijkt als volgt:
Boekjaar Deponering Oordeel curator

2018 6 mei 2020 Te laat
2019 14 december 2020 Op tijd

2020 23 december 2022 Te laat
2021 30 december 2022 Op tijd

De jaarrekeningen over boekjaar 2018 en boekjaar 2020 zijn te laat
gedeponeerd.

De curator zal deze omstandigheid meenemen in het
rechtmatighedenonderzoek.

Wegens de schending van de deponeringsplicht staat vast dat sprake is van
onbehoorlijk bestuur en wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak van
het faillissement is. De curator meent dat het bestuur voldoende aannemelijk
heeft gemaakt dat dat het faillissement van MBD is veroorzaakt door de
veroorzaakte schade bij de uitvoering van de werkzaamheden. Daarmee
heeft het bestuur het wettelijk bewijsvermoeden voldoende weerlegd. In dat
kader concludeert de curator dat de schending van de deponeringsplicht
geen belangrijke oorzaak is van het failissement van MBD. Daarmee is dit
onderdeel afgewikkeld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De curator zal dit in onderzoek nemen.

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal dit in onderzoek nemen.

De curator heeft dit onderwerp nog in onderzoek.

I Aan de stortingsverplichting is voldaan.

22-12-2022
EE
22-03-2023
EEZ
17-07-2024
[ 6
22-12-2022
mE1
22-03-2023
[ 2
22-12-2022
mE1
22-03-2023
EEZ
17-07-2024

6



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal dit in onderzoek nemen.

Toelichting

De curator heeft dit onderwerp nog in onderzoek.

Toelichting

De curator heeft dit onderwerp nog in onderzoek.

Ja
Toelichting

Wegens de schending van de deponeringsplicht staat vast dat sprake is van
onbehoorlijk bestuur en wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak van
het faillissement is. De curator meent dat het bestuur voldoende aannemelijk
heeft gemaakt dat dat het faillissement van MBD is veroorzaakt door de
veroorzaakte schade bij de uitvoering van de werkzaamheden. Daarmee
heeft het bestuur het wettelijk bewijsvermoeden voldoende weerlegd. In dat
kader concludeert de curator dat de schending van de deponeringsplicht
geen belangrijke oorzaak is van het failissement van MBD. Daarmee is dit
onderdeel afgewikkeld.

22-12-2022

1
22-03-2023
2
08-08-2023
3
17-07-2024
6



7.6 Paulianeus handelen

22-12-2022
Toelichting
1
De curator zal dit in onderzoek nemen.
08-08-2023
Toelichting
3
De curator heeft dit onderwerp nog in onderzoek.
12-03-2024
In onderzoek
5
Toelichting
In het kader van het rechtmatighedenonderzoek heeft de curator eerder
verschillende vragenbrieven naar de bestuurder van MDB verstuurd. In de
afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder de curator voorzien van een
reactie. Naar aanleiding van deze reactie heeft de curator aanvullende vragen
aan de bestuurder gesteld. Inmiddels heeft de curator ook op haar
aanvullende vragen een reactie ontvangen van de bestuurder. In de
aankomende verslagperiode zal de curator deze reactie bestuderen, en naar
verwachting het rechtmatighedenonderzoek afronden.
17-07-2024
Nee
6
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de toelichting van de
bestuurder beoordeeld. De curator ziet onvoldoende aanleiding om nader
onderzoek te doen naar eventuele onrechtmatigheden. Daarmee is dit
onderdeel afgewikkeld.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
22-12-2022
Toelichting
1

Het salaris van de curator (p.m.) is een boedelvordering.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 780,00
Toelichting

De Belastingdienst heeft uit hoofde van omzetbelasting een preferente
vordering ingediend ter hoogte van € 780,-.

€ 33.890,00
Toelichting

De Belastingdienst heeft uit hoofde van omzet- en vennootschapsbelasting
en loonheffingen een preferente vordering ingediend ter hoogte van €
33.890,-.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Voor zover bekend niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Voor zover bekend niet van toepassing.

€ 1.905,62
Toelichting

De heer Birnie heeft een prefrente vordering ingediend ter hoogte van €
1.470,62.

NL Steigerverhuur B.V. heeft een prefrente vordering ingediend ter hoogte van
€ 435,-.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

22-12-2022

1

08-08-2023

3

17-07-2024
6

22-12-2022
1

22-12-2022
1

08-08-2023
3

22-12-2022
1

22-03-2023
2

08-08-2023
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.042,50
Toelichting

Thans hebben zich 2 concurrente crediteuren zich gemeld in het onderhavige
failissement met een totaal te vorderen bedrag van € 1.042,50.

€ 29.440,12
Toelichting

Thans hebben zich 6 concurrente crediteuren zich gemeld in het onderhavige
failissement met een totaal te vorderen bedrag van € 29.440,12.

€ 37.230,03
Toelichting

Thans hebben zich 8 concurrente crediteuren zich gemeld in het onderhavige
failissement met een totaal te vorderen bedrag van € 37.230,03.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Er zijn geen beschikbare baten waardoor de faillissementskosten niet kunnen
worden voldaan. Er zal voor de crediteuren dan ook geen uitdeling plaats
kunnen vinden. In dat kader zal de curator de rechter-commissaris verzoeken
om het faillissement voor te dragen voor afwikkeling conform artikel 16 Fw.
en heeft dit verslag te gelden als een eindverslag.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

22-12-2022
1
22-03-2023

2
08-08-2023

3
22-12-2022

1
17-07-2024
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens opgave van de bestuurder is er geen sprake van lopende procedures.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Gedurende de tweede verslagperiode zal de curator zich met name richten op:

e voortzetting onderzoek naar de compleetheid van de ontvangen
administratie;

e starten oorzaken- rechtmatighedenonderzoek;

e overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

De komende verslagperiode zal de curator zich richten op:

e voortzetting onderzoek naar de compleetheid van de ontvangen
administratie;

e voortzetten oorzaken- rechtmatighedenonderzoek;

e overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

De komende verslagperiode zal de curator zich richten op:

e voortzetting onderzoek naar de compleetheid van de ontvangen
administratie;

e voortzetten oorzaken- rechtmatighedenonderzoek;

e overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

De komende verslagperiode zal de curator zich richten op:

e voortzetten oorzaken- rechtmatighedenonderzoek;
e overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

De komende verslagperiode zal de curator zich richten op:

e voortzetten oorzaken- rechtmatighedenonderzoek;
e overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

In de afgelopen verslagperiode zijn alle werkzaamheden afgerond. In dat
kader zal de curator op korte termijn overgaan tot afwikkeling van het
faillissement. Dit verslag heeft aldus te gelden als een eindverslag.

22-12-2022
EEI
22-12-2022
EEI
22-03-2023
EEZ
08-08-2023
EE3
27-11-2023
EE4
12-03-2024
EES
17-07-2024
EEG



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 22-12-2022
1
Op dit moment is nog geen indicatie te geven van de te verwachten termijn 22-03-2023
voor de afwikkeling van het faillissement. 2
I Dit is het eindverslag. 17-07-2024
6

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


